Emendationes

et

explicationes Aeschyleas

scripsit

Carolus Fridericus Naegelsbach.

DV copy 188 55

1106 346

Emendationes
et
explicationes Aeschyleas
scripsit

Carolus Fridericus Naegelsbach.

Verissime dixit Rob. Engerus, Aeschyli codices meliores, imprimis Medicum, quamvis sint corruptissimi, non tamen esse interpolatos conjecturis. Hinc nobis haec nascitur emendandi lex, ut emendationes nostras, quoad ejus per sermonis naturam sententiarumque vim fieri potest, ad eas quae sunt in libris scripturas accommodemus. Non quo probanda sit superstitio Clausenii, qui dum librorum apicibus inhaeret, ex critico timidissimo audacissimus evasit interpret. At contrariam viam ingressos esse plerosque qui hac aetate in emendando Aeschylo versati sint, quum sciant omnes nihil attinet demonstrare. Ego periculum faciens si quid utrumque scopulum fugiens possem in emendando poeta proficere, ex iis locis qui sunt in Choephoris vexatissimi, delegi nonnullos, in quibus demonstrarem, posse non nunquam lenioribus quam quae ceteris placuerunt remediis ad verborum aut non corruptorum intelligentiam aut corruptorum restitutionem perveniri. Quae scripsi, veri mihi quidem videntur non dissimilia; vera esse non tam impudens sum ut in tanta rei difficultate ausim asseverare; hoc puto fieri posse ut nonnulla mea aliorum assensu firmata veritatis robor acquirant. Refutare autem aliorum sententias raro institui, non quod abhorreat prorsus contentionibus animus,

sed quum brevitatis studio tum quia veris, si quidem vera sint, falsa rectissime coarguuntur.

1. Choeph. 61—65 *Dind.*

ῥοπή δ' ἐπισκοπεῖ δικαίως
ταχεῖα τοὺς μὲν ἐν φάει,
τὰ δ' ἐν μεταίχμιῳ σκότου
μένει χρονίζοντ' ἄχῃ βρούει·
τοὺς δ' ἄκραντος ἔχει νύξ.

Loci hujus obscurissimi explicationem diu est quum repetendam arbitrabar ex natura poenae, quae Graecis aut repraesentari aut differri idque aut ad exitum vitae aut post mortem etiam videbatur; cf. Theol. meam posthom. p. 32 sqq. Nunc Jonghium Batavum editorem in eadem esse sententia intellexi, sed aliter atque ille judico de verbis ipsis. Et prima quidem sententiae pars satis aperta, esse homines, quos subitum poenae discrimen opprimat ἐν φάει, in ipsa luce vitae; nam hanc esse hujus voluntatem vocis apparet ex Eurip. Electr. 1144 (Kirchhoff.) νυμφεύσῃ δὲ κὰν Αἰδου δόμοις ὧπερ ξυνηῦδες ἐν φάει. Difficiliora sunt quae sequuntur. Nam verba (τὰ δ' ἐν μεταίχμιῳ σκότου) μένει χρονίζοντ' ἄχῃ βρούει una redundant syllaba, id quod antistrophicus arguit (52): δνόφοι καλύπτουσι δόμους. Ejecta Hermannus voce βρούει scripsit ἀτυχή habuitque μένει pro verbo: alii inter lucem et tenebras infelices morantur (infelix exsilio Orestes). Probavit hoc Prienius in Mus. Rh. N. F. 6. p. 574. *) Mihi vitiosum videtur ἄχῃ; in hoc alii aliter laborant libri, qui βρούει integrum conservant ad unum omnes. Quodsi scribemus: μένει χρονίζοντα βρούει, haec nascitur commodissima sententia: alia vero mala diu cessantia in tenebrarum et lucis confiniis impetu